deles populos adaquaret q; re-  
uera ecclia collecta de gentilib⁹  
puteo ſuo id est ſciençjs p̄bie  
multū adaquauit fideles ⁊ mul-  
tu etiā fugauit hereticos infide-  
les ſic in auguſtino apparuit q;  
etiā ante fidē clericis inter gēti-  
les magn⁹ fuit Igit⁹ iſte ſeruus  
i. p̄dicator⁹ cœtuſ iſti puerā id  
est ecclēſie p̄mitie armillas ⁊ or-  
namenta grāy et v̄tutū donaue-  
rūt. ysaac vero id ē xpc qui iam  
ad meditandū in agro padifi p-  
aſcenſionē ascenderat ipaz puel-  
lā ſibi matrimonialiter copula-  
uit eāq; in tabernaculo m̄ris ſue  
id ē p ſacra ſcripturā que fuit ta-  
bernaclū ſinago ge matrimonii  
aliter introdixit inqntū ſibi ſcri-  
pturay dogmata reuelauit Ipsiſa  
vero ecclia puerā viſo ysaac id ē  
co gmta xp̄i maiestate d̄ camelō  
id est de ſupbia gentilis fastus  
ſe hūiliando dēcendit et pallio  
bonoy operū ſe inuoluit ex eplo  
bester que viſo affuero dicebat  
bester xv. vidi te domine ſicut a-  
gelū dei turbatūq; eſt cor meū  
p timore gloie tue: valde es ad  
mirabilis dñe et facies tua plēa  
ē graciay. Sic igit⁹ fit q; ab ysa-  
ac et rebecca. i. a xpo et ecclēſia  
plures filii id est plures xp̄iam  
gignūtur quorum quidā iacob  
q; boni alij vero esau q; mali di-  
cū merentur quia reuera filii cr̄i-  
ſti et ecclēſie diuiduntur in duo  
quia quidam ſunt iacob. id est  
boni et deo amabiles. Alij vero

sunt esau id ē malis deo odibiles  
Vnde malachie p̄o Jacob aut̄ di  
lexi: esau vero odio habui.  
**C**ū rebecca h̄m q̄ dicit̄ b̄ ca. xx.  
duos filios cōcepit̄ sc̄z esau ma  
lū et iacob bonum. et tēpus par  
tus istaret. collidebat pueri in v  
tero suo ac si invicē dimicarent.  
quis eoꝝ nascēt̄ p̄us tamē factū  
ē q̄ esau q̄ malus est natuꝝ est p̄  
mus Jacob vero bonus natus ē  
vltim⁹. Fuit ergo esau venator.  
et ideo p̄t ip̄m amabat eo q̄ de  
renacionib⁹ suis comedebat Ja  
cob vero q̄ erat simplex et agri  
la qui venationes non portabat  
a prē nō intātū dilectus erat  
pater isteysaac ē p̄lat⁹: m̄t v̄o  
est ecclia v̄or sua. **I**git̄ dico q̄  
ista m̄t ecclia i v̄tero suo idest i  
collegio vel in clauſtro q̄nq; cōci  
pit plures filios id ē plures sub  
ditos. quosdam scilicet esau id ē  
malos. et quosdam vero similes  
iacob id ē bonos. **S**ic ergo fit q̄  
quādo tēpus appiquat utpote  
quādo vacat aliqd̄ beneficiū ita  
q̄ aliqs p̄moueat̄ et q̄ exteri  
patias et p̄ p̄mocioēz ad exteri  
beneficiū emittat̄. icipiūt i luce  
isti pueri scilicet subditī collidere  
et parētes alter alterꝝ ipugnare  
et hoc qz vult q̄libet p̄m⁹ ad p  
mocionē exire. **S**ed qd̄. pro cœ  
to esau qui fuit pilosus. p̄m⁹ ex  
isse dicit̄. qz sc̄z hodie illi q̄ p̄oēs  
exeūt dū tñ fint pilosi idest diu  
tes p̄mi ad bñficia p̄mouēt̄. Illi  
vero q̄ sūt iacob idest boni a sim

plices ip̄moti i clauſtri v̄tero  
dimittūt̄ vel saltē alijs p̄ ponū  
tur. Breuiter em̄ istud ē v̄ez ho  
die q̄ illi q̄ sūt malis. dū tñ fint ve  
natores et exactores. et de vena  
cionib⁹ diuinciarꝝ suarꝝ ip̄sis suis  
magistris munerum oblatores  
sūt ab eis p̄dilecti. Illi vero q̄ mo  
re iacob sūt simplices et pilis di  
uinciarū nudi nec venacioni rapi  
nay dediti ab eis sūt neglecti. p̄  
lati em̄ et principes nullū subdi  
tū et officiale vel familiarem dili  
gūt̄. mihi illū de cui? venacione cō  
edunt vel a quo lucra vel mune  
ria ac emolimēta p̄cipiūt et de cu  
ius rapina p̄tem suam assumūt̄.  
nec aliū i officijs suis libenter te  
nēt̄ promouēt vel extollunt. **M**i  
che. tertio. Si quis non dederit i  
ore eorum quipiam. sanctificat̄  
super eum p̄lum. **V**ide supra ca  
pitulo de vīpera. **T**e quibus fit  
mentio. **G**enesis vicefimo sexto.

**D**e puteis quos abrahā et h  
ui eius. ysaac et serui eius fode  
runt quos eis philistei pro viti  
bus obstruebat̄ potest dici q̄ a  
brahā est deus p̄ serui eius fue  
rūt̄ prophete. ysaac dei filius h  
ui eius fuerūt̄ apostoli et euāge  
liste. **I**git̄ dico q̄ isti puteos scrip  
turay fecerūt qz sc̄z illi retuſ testa  
mētū: isti vero nouū oposuerūt̄.  
Sz pro c̄to palestī. i. uidei istos  
puteos nrōs intūt̄tra obstruere  
dū itellectū scripturay p̄ terrenū  
sensum et puerum exponendo  
conantur occupare.

**I**saac senex et cœuciēs dū duos filios haberet scz esau p̄mogem tū et iacob vltio genitū et p̄mo genito suo benedicē decreuiss̄ vocavit eū p̄cipiēs q̄ arā et pharatriā suā sumēt et q̄ in venaciōe; iret et cibos sibi gratos paraēt d̄ quibus comedens benedictōis grāciā sibi daret **I**git̄ dū esau pilo sus ad venationē fortis p̄perās iussa pāts exequit̄: iacob frater eius iumor domī remanēs bene dictionem suam surripit et furtur de 2 filio eīn mīris rebecca du os edos prepat vestib⁹ optimis esau se ornat et manus suas vt videat pilosus edox pellicul⁹ cir cūligat et sic cibos noīe esau p̄ri p̄ntat qui tangēs manus ei? pilosas esse senciēs filiū p̄mogem tū ipsū putat dicēs q̄ liet habe ret vocē iacob q̄ tñ manus erant esau et cū cibū comedish̄ paratū bñdctionē sibi et suo semini statī donat: p̄mogenitus vero qui ius su patris venabat̄ i agro postea veniens mil ēportat **S**ic ergo fa ctū est q̄ v̄tute benedictionis iu mor p̄mogenito est p̄platus et mi nori frati p̄mogenitus est sub ditus q̄q; pater cœuciēs dū mi norē filiū p̄mogenitū credidit v nū p̄ alio benedixit et sic iacob benedictionē esau a patre habuit v̄tute cuius in terra p̄missio mis que de iure debebat̄ p̄mogenito mox successit et sic iacob id ē supplantator dictus est qz sup plantauit fratrē taliter **I**uste in

quit vocatū est nomē eius iacob **P**er istū ysaac cœuidentē possū intelligere p̄latū carnalē et igno rante et parū p̄ rationē videntē p̄ vxorē eīn rebeccā que interp̄ tat̄ multū accepit intelligit car mis affectio seu ambicio que scilicet hodie accipit vniuersū. **A**bacuc p̄mo **T**otū in hamo sbleuauit Per duos vero filios intelligit subditoy suoy duplex dico qz scz qdā sūt p̄mogeniti id ē boni q̄ sūt filij ecclie senes et matuti ex terius venaciōi dediti id ē in ne gocijs ecclie occupati. **Q**uidam v̄o sūt iuuenes et inscij sicut sūt cognati et nepotuli intus i domo ecclie quiescētes et circa prēm et p̄latū in aliquib⁹ officijs cōmōrantes **I**git̄ dico q̄ qnq̄ accidit q̄ ysaac id est malus prelatus per carnis affectionem vel p̄ ignorāciam cœus factus vult ali quam benedictionē id ē p̄mocō nem impendere et p̄mogenitum filiū id est aliquem antiquū qui satis seruauit ecclie intendit p̄ma facie promouere **I**ta q̄ sibi precipit q̄ venaciōi et negociorum administracōi vaet ut benedictionem id est promocionē reportet dicēs illd. ij. thimothei ij. labora sicut bonus miles cristi quia sicut dicitur sapientie tercō bonorū laboy glriosus est fructus **V**erūtamen sepe fit q̄ dum tales p̄mogeniti exterius iussa patris et vtilitatem ecclie faciunt. tunc instigante matre sua

id est carnali affectioē et abicioē  
iuuenes domi remanētes p̄mo-  
geitos eē dicūt iquātū sc̄z sibi de-  
bē dari p̄mocioēs afferūt. qz d.  
bos. i. munēa symomiae. pri. i.  
p̄lato offerūt. a man? . i. opa ob-  
seqaq; et huius q̄ fecerūt oñdūt  
vna cū pelle carnalis affectiois  
vel sanguinee coniunctioi⁹ quā  
p̄tēdūt Sic ergo fit q̄ taliter de-  
cipiūt prez. i. platu⁹ q̄ se facūt p̄  
mogeitos. i. magis bñ meitos  
credē. et sic solēt benedictionē. i.  
promotionē q̄ debebat p̄gemi-  
tis et atiqorib⁹ r̄portare Sicqz  
iuniores atiqorib⁹ preferūt. pri-  
mogeniti vero boni et laboriosi q̄  
p̄ venaciois et laboy studia p̄  
remuneratioē r̄uertūt ad prez in  
subiectioē remanent. et supplani-  
tatores et ipij p̄mouēt et terri  
promissionis id est bona et pin-  
guia beneficia consequūt. Eccū.  
x. Vidi seruos i equis: et prī-  
cipes abulātes sicut seruos sup-  
teria. M̄t em̄ eoz id est abicio q̄  
optime pare cibos nouit quib⁹  
prelati libenter r̄escūt. duos be-  
dos id ē munēa duplicata et mā-  
na accipi mādat restesq; optias  
i. exteriore pōpā recipi cōsuluit  
et tāde man? pilis. i. diuicis et  
munerib⁹ cāuolūt precipit. q̄  
bo tactis manualiter id ē appre-  
hēsis. iste p̄t idē prelat? ipsū eē  
primo genitū afferat atq; dicit. nū  
quid tu es fili? meus primogeni-  
tus esau. Matb. iii. Tu es fili-  
us meu⁹ dilectus i quo michi be-

ne cōplacui. Tactui em̄ magis  
credidit q̄ auditui qz isti pl? vo-  
lūt munera tangere q̄ p̄missio-  
nes audire Fili inquit. accēde ad  
me: ut tangā te. Accēdit a et a  
Statqz ut sensit vestimentoy ei?  
fragāciā bñdicēs illi ayt Ecce o-  
dor filij mei sic odor agri pleni-  
cui bñdixit dñs Heruiāt tibi tri-  
bus. esto dñs fratrū tuoy. Vide  
ibi Vel dic q̄ ysaac. i. mal? pre-  
lat? q̄ndo vult daē benedictionēz  
i. beneficiū vel prebēdā. vocat  
priogēitū predilicūt a abeo pree-  
lcūt et sibi dic q̄ ad venacioēz va-  
dat et sibi cibos offerat. i. q̄ mu-  
nēa sibi p̄paret et q̄rat vbi bene-  
ficiū qđ vacat det sibi p̄ benedic-  
tioēz p̄ müere Verūtamē sepe fit  
q̄ dū procurat reacioēz suā id est  
munēa q̄ dī sibi offerre ab alio  
āticipet. qui oblatis bedis id ē  
munerib⁹ p̄ priogēito accepta-  
t̄ et aliis spe fraudat. Sicqz fit  
q̄ ille qui prius cibos offert et  
qui p̄ munera simoiaca pri pro-  
fert benedictionē et promotionē  
ab eo prius refert. ut qui p̄tior  
apportat. p̄tior habeat. a qui p̄t-  
ior offerat reliquias p̄tior tāgat.  
Solent ergo isti mali et pessimi  
superiores alijs superuentū  
b⁹ se excusare Venit inquit ger-  
manus tuus fraudulenter a ab-  
stulit benedictionem tuam. Be-  
nedixi ei et erit benedictus.  
Vel dic q̄ iste pater ē iudex quia  
reuera illum non vere cognoscit.  
quē mediāte pilo. i. mediātib⁹

muneribus vel affectioe examinat  
atq; tangit et ideo fit q; talis bñ;  
dictione alterius reportat dñ p  
ipsa iudicem iudicat et alte  
rius iusticiā sibi donat cōtra qd  
ysa. v. **V**e qui iustificatis impiu  
p munib; et iusticiā iusti au  
fertis ab eo **V**el dic q; ysaac ē d's  
qui sc; duos filios habuit id est  
duos populos sc; iudaicū popu  
lū p'mogenitū. ozee xi. p'moge  
nitus meus isrl: et gētīlē etiā iu  
more. **S**ed dñ esau. i. p'pls iudai  
cus exbetius circa sensū lñlē scri  
pture remanet iunior gētīlis do  
mī ēmanēs id est interius sensū  
scriptū penetrās patris benedi  
ctionem sc; fidē xpianā habet et  
celi benedictionē p'cipiet **I**ste em̄  
dñ patri suo deo ad instinctū ma  
tris sue grē cibū virtutū cū pel  
libo bonorū exemplorū p'ntat bñ;  
dictionē fidei et glorie que fratrū  
suo p'mogenito id est populo iu  
daico debebat reportat. mathei  
viiij. **M**ulti veniēt ab oriente et  
occidente et recubent cū abrahāz  
ysaac & iacob: filij autē regni eici  
ens foras. **E**sau autē p'sequif iac  
ob benedictū et iudaicus popu  
lus odit et p'sequif xpianū. **V**el  
istud p't allegari de occulta dei p  
uidencia que p'ter et cōtra volun  
tate et spem hominū suū itroducit  
effectū. **D**ecreuerat em̄ deus seia  
cob benedictionem daturū qua  
ppter ipse fecit et q; cōtra p'priā  
intencionē ipsiū ysaac benedice  
ret. et q; frater suus tūc tēporis

foris esset qr sc; sepe fit q; deus  
hoīem ppter intencionē tāgū in  
strumento suo vtif vt finis quē  
intendit efficaciter osequaf. **V**el  
allega cōtra ypocritas qui filēs  
sūt iacob qr sc; manus id ē opa  
sua cooperiunt pellib; id est fi  
ctis palliaciōmib; qua ppter sepe  
fit q; bñ. i. p'motionē reportat  
**V**el dic q; de ypocrita p't dici. q;  
vox inquit vox iacob est sed ma  
nus sūt esau qr sc; vox hñt bo  
nā et verba honesta sicut iacob  
qui fuit bonus manū āt impias  
hñt et opa mala sicut esau qui  
fuit malus

**A**cūt dicit genesis xxvij  
Jacob fugiens irā esau  
frissui recessit i mesopo  
tamiā ad labā auūculū suuu vt  
sic a frattis impetu saluaref **D**ū  
igis esch i via supposito lapide ca  
piti suo obdormiuit et in somp  
nijs scalā celū tāgētē asperit et  
angelos p scalā ascendētes & de  
scēdetes dñm q; imixū scale vidit  
**T**ādē vō reit ad puteū cui? os  
grādi lapide claudebat vbi oues  
et camelī adaqbans. p? h lyā et  
rachelē uxores accepit et ipfi la  
bā multas diuicias acquisiuit.  
**N**e uera sic debet facē iacob sup  
plantator. i. quilibet q; vult dy  
abolū supplātare si em̄ videt q; e  
sau fē suus. i. dyabolus vel etiā  
corpus p'priū ipsiū p'sequaf in  
p'riā p'ris sc; i mūdo et eū p diū  
sa vicia conef occidē debet stati  
patriā et mūdū p otemptū exiē

et ad labā id est ad deum per orationē et ad matris sue. i. diuīe  
gōe mādatū debet in terrā aliēaz  
scz ad religioēz vel ecclesiā vel ad  
morū pfectioēz trāsire **S**upra xij  
**E**gressus de terra tua: et de ognaci  
one tua. et rem in terrā quā mō  
strauero tibi. **D**ū ergo talis viā  
pfectiomis aggredit. nōcē est q  
a mūdi tumultibz quiescē volēs.  
capiti suo suppōnat lapidē. i. xp̄z  
q ē petra firma. scz ip̄i p spē et de  
sideriū imitatur. quo d̄ si fecerit in  
pace p mētis trāquillitatē qescet  
scalā plenā deo et āgelis p quā  
in celū ascēdit. i. viā v̄tutū qui  
xp̄s est vbi et viri angelici ascē  
dūt i celū cognoscet. tādē puteū  
sacre scripture q gndi lapide. i.  
grādi difficultate clausus ē. et q  
p ad aquādis et potādis came  
lis et ouibz id est magnis et par  
uis ordinatus ē repiet. et tandem  
duas filias laban scz rachelē et  
lyā id ē duas vitas filij dei. con  
teplatiā et actiāz in v̄tores ac  
cipiet. et iphi? laban diuidas. i.  
virtutes et merita vel gloriā eter  
nā a deo p̄cipiet et acqret. et sic  
poterit dicere illud **G**ene. xxij  
**C**rescere me fecit dominus in ter  
ra paupertatis mee. Sed sicut vi  
dem? q̄ iacob q̄uis ēt valde di  
tatus. eza tamē frēz suū fibi oc  
currēt timebat. nec ipsū habere  
voluit sociū vel vicinū. **S**ic dato  
q̄ homo v̄tutibz fit ditatus. sp  
dz frēz suū scz corpus vel dyabo  
bolū timēt et ocausū eius scz tēp

tacionū suarū ipetū formidare.  
pter qd̄ debet dñm ex oreare di  
cēs illud **G**ene. xxij. **U**bela me  
dñe de? de maibz fr̄is mei quia  
valde ipsū timeo. **V**el dic q̄ ia  
cob ē xp̄s q. s. ad instinctū et ad  
p̄ceſ m̄ris sue. s. sinagoge. priaz  
suam scz padisū dimisit. et ad la  
ban id ē ad mūdi p̄ incarnationē  
reit. vbi scalā q̄ celos tāgit id est  
crucē ireit. et ibi supposito lapiſe  
sepulchri dormiuit. fēmīq; est q̄  
duas filias mūdi scz aīam et car  
nē fibi copulauit v̄tores. et du  
as turmas ouīū id ē gētes dupli  
ci⁹ pp̄lī acq̄sunt. iudeos. s. et gēti  
les ac **I**ste ē enī q̄ dicit **G**ene. xxij  
**I**n baculo meo transiui iordanē  
istū: et nūc cū duabz t̄mis ē gre  
dior. **Q**via. s. xp̄s iordanē mor  
tis transiuit et tandem cum dua  
bus turmis id est cum fidelibz v  
triusq; populi ad patrem in as  
cenſioē rediuit. dicens illud **I**u  
ce decimo quinto. **S**urgā et ibo  
ad patrem meum. **V**el dic q̄  
scala quā vidit iacob. ē btā vir  
go q̄ stans in terra corporaliter  
celos tāgebat cor dialiter p quā  
et q̄ mediāte angelī ad nos des  
cendere noscunt. et cui dominus  
p beatam incarnationē innixus  
fuisse aprobat. **V**el dic q̄ sca  
la ista ē crux. cui scz dñs psona  
liter fuit innixus. et que ange  
los id est viros angelicos i ipa  
p̄ deuotionē deābulātes cōtinet.  
et stās i terra celos v̄tualit tāgit  
et obtinet. **A**ngelus volens

dare ostentia iacob ne esau for  
midaret p nocte cu eo luctatus e  
Sed cu ipsu supare no posset sic  
facietenus p tendebat tetigit an  
gelus femur ei et statim emar  
cuit scz neruus suus ita q extuc  
iacob factus fuit claudus et qz a  
gelu viderat d celo israhel fuit di  
ct et ne timeret esau p angeluz  
est monitus **D**ictu e em fibi non  
vocaberis vltra iacob. h israhel  
erit nomine tuu: si inquit otra deu  
fortis fuisti q to magis otra ho  
mies fortis eris **I**srahel qui int  
ptas videt deu significat illu qui  
habet otemplacione vel beatifi  
ca visione **J**acob v o illu qui ad  
huc bz pntem lucta et bni vite  
tribulacioes **I**git dico q qn ia  
cob id e homo mortalis et perni  
tes qui scz est sollicitus de euad  
do piculo et temptacoe esau id e  
dyaboli frattis sui ab eod patre  
geniti et creati pleruqz accedit q  
angelus id e de luctaf cu eo scz  
aliquas tribulacioes imittit et sic  
du neruus sui femoris id e carnis  
eius potentia marce facit ipsuqz  
debilitat et restringit et ita qntu  
ad corporis vture ipsu claudicare  
copellit: fortitudinem ad resisten  
du esau dyabolo fibi tradit euqz  
finaliter de iacob in israhel mu  
tat qn p lucta bni vite celi visi  
onem fibi donat vel inquatu p co  
templacione ipsu ad deu viden  
du eleuat et mutat. tuc ei homo  
de iacob israhel id e de viato e co  
pensor vel de actuo otempla

tor efficie qn neruus femoris id  
est fortitudo carnis et volupta  
tis ipsi macerat. ij. co. xij. Cu  
em infirmor tuc fortis su Vel dic  
q angelus est anim iacob cor  
p que inuid pugnant. que sic  
dicat ad galatb quanto hec fibi in  
uid contrariaf Verutn angelus  
id est spus scus carnem sup at qn  
femur eius id e carnis volupta  
tem debilitat: tuc etia iacob iste  
israhel dicat et ad videndum deu p  
fide et otemplacione instruif qn  
neruus femoris. i. voluptas car  
nis iphius macerat ro. viij. Si  
spu facta carnis mortificauetis  
vuetis

**O**m laban pmississet ia  
cob filiaz suaz p seruicio  
septem annoz qd fecerat  
sic factu est q cu die nupciay cu  
rachel fibi deberet reddere que  
erat pulcherrima supposuit fibi  
lyam que erat turpis et lippa in  
alijs etiam mercedibz scilicet in  
ouibus fibi promissis fuit fibi  
merces mutata **I**ta q laban nu  
q libenter solebat reddere que  
per ipsum fuerant re promissa.  
**I**mmutasti enim inquit merce  
dem meam decem vicibz sicut di  
cit genes xxi. **L**aban qui inter  
pretatur candidatio significat  
mundum qui more rei candide  
visum disreciomis obtundit. vel  
etiaz est dyabolus qui p delecta  
menta dulcem et candidu se ostet  
dit **I**gitur isti sunt quidam dñ qui  
nuqz quod pmiserunt osueuerunt

reddē. ymmo seruitoy vel labo-  
ratoroy suoy solent stipendia com-  
mutare. qr scz p rachele reddūt  
lyam p p̄mio reddūt penā pro.  
albis oībō reddūt migras. pro.  
v̄tutibus reddūt culpas. Et tue-  
ra cotidie p̄cipit q̄ ille qui mun-  
do seruit nūq̄ attīgit ad bonum  
qd ab eo sperabat. Nulla enim  
ē in rebus fortune constācia ym-  
mo cōmuniter fit q̄ vbi artiden-  
do bona p̄miseric̄: reddit mala.  
Deo tales mūdi dilectoēs pos-  
sunt dicere illud Isa. v. Exspecta-  
uim? luce. et ecce tenebre. et cēta  
Et iē xvij. Nūqd reddit p̄ bo-  
no malū. Vel si vis istud alle-  
ga cōtra modernos dños q̄ serui-  
toribō raro reddūt promissa. qr  
scz cū homoseruerit pro rachele  
·i. pro bono beneficio. finaliter  
recipit lyam. i. aliquod benefici-  
ū parum valens et quādoq; qd  
ē deteri? et quādoq; nichil habet  
ita q̄ iam proprie potest dicere  
illud Isa. xliv. Inuacū labora-  
ui: sine causa et vane consumpi  
fortitudinem meam. Cum  
Jacob p̄mo fuissh pro lyam et tan-  
dē pro rachele dicit ibi. q̄ amo-  
re sequētis p̄ori p̄tulit. Sic ve-  
ro hodie coē est cuiq; q̄ si babe-  
at aliquā v̄forem. i. aliquē ami-  
cū vel familiarē et sibi superuei-  
at ati? magis nou? p̄nū quodā  
modo. respectu alteri? cōtemp-  
net et ultimū p̄ditiget atq; volet  
Ad hebreos x. Aufert p̄mū vt  
sequens statuat. Cōtra q̄s dicit

Ecclesiasticid ix. Ne derelinquas  
amicū atiquū. nou? em nō erit si  
mīlis illi. Vel dic q̄ lyam lippa  
sed fecīda ē vita actiua q̄ est fru-  
tuosa. Rachel pulchra est vita  
cōtemplatiua q̄ est p̄iosa. Igit̄  
dico q̄ qn̄ iacob ·i. mortalis hō  
q̄ ē i h mūdo luctat de lie cōnu-  
bio trāfit ad rachelis amplexus  
id est de vita actiua transit ad vi-  
tam contemplatiuam. et de seculi  
negocijs ad cœlestia cōtemplāda  
trāffers. cōstat q̄ p̄mā v̄fore ·i.  
vitā actiā; et secularē parū repu-  
tat quādo ad rachele id est ad vi-  
te cōtemplatiue brachia se trāspors-  
tat parūq; reputat terrena quā-  
do gustat q̄ sunt cœlestia vilipen-  
ditq; vite seculais bona qn̄ p̄ cō-  
templaciōē; cœlestia gustat dona.  
Ireni. xxvi. Morris supuementi-  
bō vetera p̄cietis ac

**O**mn laban cōcessiss soe-  
ro suo p̄ p̄mio sui serui-  
cij oues. que i grege suo  
qn̄q; nascebant migre. qn̄q; na-  
cebāt albe qn̄q; nascebāt varie-  
sic dicit. Ge. xxx. iacob magna  
cautela v̄sus est. qui scilicet cum  
oues tpe p̄gnacionis ad cana-  
les aquarum ad aquare veniret.  
si volebat q̄ fetus albos concipe-  
ret. virgas ex toto decorticabat  
ipsas q; in canalibus ante oculos  
aspiciencū ponebat. et sic o-  
uis ad aspectū albe virge fetus  
albū concipiebat. Econtra quan-  
do volebat fetus migras p̄duere  
tūc solebat virgas cum pelle in

canalibus ponē. Si vero varias  
habere cupiebat: vgas p̄t̄m de-  
corticabat et p̄t̄m cū cortice di-  
mittebat. ymaginacio enī aima-  
lis ad aspectū v̄ge mouebat et  
sic qualis erat v̄ga talis partus  
cōcipiebat. Dic q̄ iacob signifi-  
cat deū v̄ga qua mediante deus  
pastor regit mūdū significat p̄-  
latū oves v̄o significat eccliaz vel  
collegiū filij v̄o ouū designt sub-  
iectū populū. Igitur dico q̄ a qua-  
litate v̄garū. i. p̄latoy sequit q̄  
litas agnoy subiectoy. Oves ei-  
. i. ecclie tales ptus id ē tales sb-  
ditos cōcipiūt quales v̄gas. i.  
quales p̄latos cōspiciūt qr reue-  
ra agni id ē subditi tales efficiūt  
q̄les v̄ge id est quales p̄lati vel  
superiores vel ecclie oy aspectibus  
offerūt. Cū virgis enī migris sūt  
migrī cū albis albi. et cū varijs  
varijs cū boīs boni cū malis ma-  
li cū mediocribz medijs p̄s. Cū  
scō scūs eris. Vel dic q̄ oves sūt  
simplices qui reuera dū ad cana-  
les id ē ad p̄dicatores sacre scri-  
pture remūt vtputa qñ ad au-  
diēdos h̄mones accēdūt solent  
tales fetus id est talia p̄posita  
et opa cōcipere quales v̄gas id  
est quales exēplares regulas ibi  
solent videre: s̄m enī virgā id est  
s̄m exemplū qđ in canali id ē in  
p̄dicatore cērni fetus opis vel p̄-  
positi in auditibz gnat. Vel dic  
q̄ si virga id ē p̄dicator vel p̄la-  
tus sit cortice bonoy t̄paliū et o-  
mis male cōusacionis nudatus.

et omni affectu terrenoy priua-  
tis solent oves id est auditoēs  
simplices qui talē aspiciūt cō-  
pere albos fetus. i. facē bonos  
actus. Ecōtra v̄o qñ p̄lati male  
cōuersacionis cortice sunt vestiti  
tūc fetus et actus ouū id ē sim-  
pliciū subditoy vicioy m̄gredie-  
sūt fedati. **S**aū. i. Facies eoy si  
aut m̄gredo olle. Vel dic q̄ virge  
significat opa et rigorē dīne grē  
et iusticie quibz v̄berat filios pe-  
stilētes p̄s. Virgā v̄tutis sue em-  
mittet dīns ex syon. **I**ste enī v̄ge  
qñqz sūt nude et decorticate in-  
quātū manifesta est dei iusticia  
qñqz cortice sūt opte inqntū dei  
iudicia sūt occulta. Dico igif q̄  
solo asp̄t̄i taliū v̄garū id ē ex so-  
la cōsideraciōe iudiciorū dei et sue  
iusticie opm: oves. i. boni sim-  
plices dīnt bonū p̄positū cōcipē  
et bō opa p̄turire. solus enī aspe-  
ctus iusticie et v̄ge vigoris sui et  
tribulacionū q̄s imittit facit ho-  
minē cōcipē sp̄m salutis et finali-  
ter parere opa grē et veritatis si-  
ue virtutis qđ etiā de bonis sub-  
ditis apparet qr sc̄z nō debent ex-  
spectare q̄ a p̄lato virga p̄cūci-  
ans ymo solo asp̄t̄ bene opari  
tenent. psa. **D**ñe a timoē tuo cō-  
cepimus.

**D**ña filia iacob voleſ vi-  
dere mulieres regionis  
chananeoy exiuit ad vi-  
dendum. quā cum vidiss̄ sic hem  
filius emor principis terre ada-  
mauit eaz rapuitqz et dormiuit

cum illa. vi opprimens virginem.

**R**euerata dina filia iacob fuit  
aiam. filia dei patris. regio ista  
est mudi vbi sc̄i chananei gen-  
tiles. i. pccores morantur. **S**ic hē  
aut̄ est dyabolus. et emor est luci-  
fer pater eius. q̄ i hoc seculo p̄n-  
cipaf Jobis. xiiij. **V**eit em̄ prin-  
ceps mudi huius aet. **A**git dico q̄  
quādo filia iacob. i. aia xpiana  
vñ eciam aliqua persona religiosa  
cupit videre mulieres chananeo-  
rum. i. delcacioes. ludibria et mol-  
lacies pccoy. et sic de domo eligi-  
omis. i. de secreto conscientie ad mu-  
di regioes p aliquā malā oplacē-  
ciā trahit. et i aliq̄bo mudi nego-  
cijs. nō credes malefacere s̄ bene  
estimans suā seruare virginitatem  
. i. sue conscientie ite gritatē se i gerit  
et imittit. statū adest sic hē. i. dy-  
abolus qui p malos osensu eam  
rapit et p mala opa violat et cor-  
rupit. et virginitatem spūatis pu-  
dicacie sibi tollit. eāqz secū ad do-  
mū patris sui sc̄i ad infernum pro-  
trabit atq; ducit. **V**tile ergo est  
q̄ aia domū conscientie nō exeat.  
q̄q; exteriad mudi negotia nō  
trahat. ne forte dyabolus ipam  
rapiat et corrupat. **I**lli. ix. **I**n quā  
cūq; domū itraueritis. ibi mane-  
te. et inde nō exeat. **V**el dic  
ad litterā contra iuuēculas q̄ do-  
mū patris exēut p vidēdis mu-  
di ludibrijs ad mudi festa et co-  
mūnia vadūt. vbi sc̄i a iuuēbus  
luxuriosis facile decipiuntur et mē-  
te vel corpe corrūptur. **I**de vero

est de monialib⁹ q̄ plus volūt p  
mūdum penes amicos circaire.  
q̄ in clauistro manere. **V**nde sepe  
fit q̄ corrūptur et castitatis pu-  
doze priuāt. p̄me ad thymote.  
quinto **D**iscunt circaire domos  
et cū luxuriantे fuerint. querūt  
nubere.

**O**nm̄ ioseph fili⁹ iacob iu-  
m̄or a p̄e pl̄ alij fratti-  
bo diligēt. ppter qđ tu-  
nicā talarē ei fecerat. ip̄mqz secū  
domī cū fratres irent ad pascua  
detinebat. et fc̄m ē q̄ sompniait  
q̄ sol et luna et stelle ri. ip̄z vene-  
rabāt. et q̄ manipuli fr̄m suoy  
suū maniplū adorabant ppter  
qđ ipsifr̄s sibi q̄ plurimū invi-  
debāt. q̄ ppter cū p̄e ipsū in pas-  
cuis ad fr̄s visitādos misiss ip-  
fosc̄i de sic hem in dothaim tran-  
suisse compisset statim quando  
eum viderūt. in mortem ipsius  
conspirare ceperunt. **I**psū ergo  
talari tunica exēit et i cisterna  
veteri eum incluserunt. et tunicā  
eius in hebi sanguine statim tū-  
gunt. et eam ad patrem mitten-  
tes puerū a feris occasū fingunt  
**I**psū vero puerū ysmaelitis m̄-  
catorib⁹ vendunt. qui tādem ad  
egiptum eum deferunt ibi deo o-  
perante dominus egipci efficitur  
**I**ta q̄ pater et fratres ppter fa-  
men suā releuādā. ad eū finali-  
ter descendunt et vadunt et iuxta  
sompnij visionem sibi obediunt  
et seruiunt. **I**sta allegorie ex-  
ponuntur communiter de cristo

**I**ste ē ioseph filius iacob .i. dei  
pris ab ipo supoia pdilais ma-  
tb .iij. h est filius meus dilect?  
et tuica talari .i. hūamitate resti-  
tus ab etno sompmias t puides  
q a stellis et frībo .i. ab āgelis a  
hoibz erat merito adorādus **Fra-**  
**tres** igif istius quos p̄ ad pa-  
scendos greges miserat erat pha-  
risei quos sc̄ deus ad principes  
simplices instruedos in scriptu-  
re pastuis ordinauerat **Isti** tam  
de sicheim qui interptat̄ causa i  
dotaym qd interptat̄ defectō trā  
suerat inquātū de bona causa in  
defectū de lege in peccatū de bo-  
no intellectu in malū improbe se-  
mutarūt. **M**issus g° ioseph id  
est xpc in pascua mudi hui? p  
suis frībo visitandis et p hoibz  
redimendis ipsos in dotaym re-  
pit inqntū sc̄ in defectione plu-  
tiū vicioy eos imersos inuenit.  
ps. **I**nueit eos i tra destra i loco  
horroris et vaste solitu dñis.  
**I**sti inuidētes sibi tunica hūani-  
tatis ipsū exūt occidēdo: et eaz  
sanguine cruentat ipsū flagellā-  
do: in cisterna eū ponūt corp? se-  
peliendo. ismaelite tñ .i. aposto-  
li eū emūt ipsū p fidē recipiendo  
q i egyptū id ē in gētilitatis po-  
pulū eū deferūt pdicādo vbi tā-  
dem dñs efficit fidē suā et eccliaz  
dilatando. **I**la q fratres sui sc̄bz  
iudei q prius eā rendiderat fina-  
liter ad ipsū venient se sc̄ ad eū  
couertendo et hoc qn fame id ē  
paupertate et inopia laborauerūt